АКТУАЛЬНАЯ РЕДАКЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НЕБЫЛОВСКОЕ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30.12.2016г.                                                                                                   №  231
Об открытии официального сайта муниципального образования Небыловское
С целью развития информационных систем муниципального образования Небыловское и исполнения Федерального закона от 09.02.2009 N 8-ФЗ  "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", п о с т а н о в л я ю:

 1  Утвердить положение об официальном сайте муниципального образования Небыловское согласно приложению к настоящему постановлению.

 2  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Небыловское.
 3  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017 и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Небыловское.

	Глава администрации
	С.Б. Анисимов

Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования

Небыловское
от 30.12.2016 № 231
( в редакции от 11.10.2018 №122)
ПОЛОЖЕНИЕ

об официальном сайте муниципального образования

Небыловское
 1  Назначение Положения
Настоящее Положение определяет назначение, задачи, требования, принципы построения, порядок организации работ по созданию и функционированию официального сайта муниципального образования Небыловское.
 2  Список терминов и сокращений
- Администрация — администрация муниципального образования Небыловское;
-МО — муниципальное образование;

-ОМСУ — органы местного самоуправления;

-ПО — программное обеспечение;
-Сайт — официальный сайт муниципального образования Небыловское;
 3  Общие положения
 3.1  Официальный сайт муниципального образования Небыловское является официальным источником информации о деятельности органов местного самоуправления, их структурных подразделений, подведомственных учреждений, а также государственных органов и сторонних организаций, а также должностных лиц организаций и предприятий муниципального образования Небыловское в сети Интернет.

        3.2 Сайт включён в единое адресное пространство российского сегмента сети Интернет . Адрес сайта http://nebyloe.yp33.ru
         3.3Пользователем сайта может быть любое юридическое или физическое лицо, имеющее технические возможности выхода в сеть Интернет.

         3.4Функционирование сайта регламентируется действующим федеральным законодательством, законами и иными нормативными правовыми актами Владимирской области, настоящим Положением, а также иными правовыми актами МОНебыловское.

     3.5Вся информация, размещаемая на сайте, имеет статус официальной, а также является общедоступной.

     3.6В случае использования в иных источниках информации юридическими и физическими лицами материалов, размещенных на сайте, ссылка на него обязательна.

     3.7Любое использование изображения человека на сайте осуществляется в государственных, общественных или иных публичных интересах согласно ст. 152.1 ч.1 Гражданского кодекса РФ.
 4  Назначение и задачи сайта
 4.1  Основным назначением сайта является предоставление доступа пользователям к информации о деятельности органов местного самоуправления, их структурных подразделений, подведомственных учреждений, а также государственных органов и сторонних организаций, с которыми заключены Соглашения о сотрудничестве по размещению информации на официальном сайте муниципального образования Небыловское.

 4.2  Основными задачами Сайта являются:

 4.2.1  официальное представление информации о деятельности органов местного самоуправления Небыловское;

 4.2.2  предоставление информации о деятельности подведомственных учреждений и сторонних организаций;

 4.2.3  повышение привлекательности муниципального образования  Небыловское для потенциальных инвесторов и партнёров.
 5  Администрирование и техническое сопровождение
 5.1  Администратором сайта является администрация муниципального образования Небыловское
 5.2  Администрация МО Небыловское выбирает технические решения для реализации функционирования интернет-сервера, исходя из следующих требований:

 5.2.1  обеспечение приемлемого времени отображения информации;

 5.2.2  обеспечение резервного копирования информации;

 5.2.3  обеспечение оптимального качества отображения информации;

 5.2.4  лёгкая и интуитивно-понятная навигация по всему информационному содержимому сайта;

 5.2.5  полный доступ до информации для любого обозревателя, работающего в графическом режиме;

 5.2.6  обеспечение лёгкости и понятности управления содержимым разделов сайта.

 5.3  Сайт находится в эксплуатации администрации МО Небыловское. Эксплуатация сайта предполагает выполнение следующих функций:

 5.3.1  разработка и модернизация оформления;

          5.3.2изготовление, размещение и удаление разделов;

          5.3.3периодическое обновление информации существующих разделов.

 5.4  Сайт строится с применением распределённой структуры доступа и администрирования на основе имеющихся программно-аппаратных решений.
 5.5  Организация сайта
 5.6  Информационное пространство сайта должно соответствовать требованиям ст. 13 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

 6  Требования к предоставляемой информации
 6.1  Обновление информации на сайте осуществляет администратор сайта.

 6.2  Органы местного самоуправления, структурные подразделения и подведомственные учреждения администрации, имеющие право на публикацию информации на сайте (обладатели информации), назначают ответственных за передачу указанных информации администратору. Сведения (название организации, ФИО, должность, номер телефона, адрес электронной почты) о назначении ответственных сотрудников передается администратору.
 6.3  Ответственные лица передают информацию для размещения в электронном виде непосредственно администратору на магнитных носителях, с обязательным уведомлением администратора официального сайта в чат или по телефону (49246) 5-43-51. К электронному варианту материалов должен прилагаться документ, подписанный руководителем: сканированный вариант, вариант на бумажном носителе или сопроводительное письмо.

 6.4  Информация, передаваемая на сайт, должна содержать реквизиты согласно Приложению к настоящему Положению.

 6.5  Информация, предоставляемая для размещения ее обладателем, не должна быть ограниченного доступа в соответствии со ст. 5 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 «Об информации, информационных технологиях и защите информации», а также не должна:

· содержать ненормативную лексику;

· нарушать авторские права;

· нарушать честь, достоинство и деловую репутацию физических и юридических лиц;

· нарушать нормы действующего законодательства и нормы морали;

· содержать материалы, касающиеся государственной или коммерческой тайны;

· содержать речевых, грамматических, орфографических, пунктуационных, а также содержательных ошибок.

 6.6  Обладатель информации должен предоставить материалы администратору не позднее, чем за два рабочих дня до даты начала публикации. В случае необходимости внесения изменений обладатель информации должен предоставить сведения не позднее, чем за 1 рабочий день до момента публикации изменений на сайте.

 7  Ответственность и контроль
 7.1  Ответственность за актуальность и достоверность информации несут обладатели информации.

 7.2  Обладатель информации обязан проверить правильность опубликованной на сайте информации и официально  уведомить администратора сайта о возникших замечаниях.
 7.3  Ответственность за некачественное текущее сопровождение сайта несёт Администрация МО Небыловское.

Приложение

к Положению об официальном сайте
 муниципального образования Небыловское
от 30.12.2016 № 231
( в редакции от 11.10.2018 №122)
Правила оформления заявок на размещение информации.

       1.Заявку на размещении материалов на сайт:
1.1.Материалы для размещения государственных органов и сторонних организаций, а также должностных лиц организаций и предприятий муниципального образования Небыловское направлять на электронную почту администрации муниципального образования Небыловское – nebyloe@rambler.ru.
      2.Материалы для размещения должны быть в общедоступных форматах:

 2.1 документы в формате doc. Недопустимо форматирование текста пробелами и табуляцией, а также использование ЗАГЛАВНЫХ букв, если на то нет необходимости;

 2.2 брошюры, программки и т. п. в формате doc, pdf;

 2.3 изображения отдельными файлами в форматах jpg, gif. Изображения вставлять в текст НЕ нужно.

3.Обязательные атрибуты:

· заголовок;

· даты начала и окончания публикации;

· раздел сайта, куда размещается информация;

· текст (если текст большой, то должен прилагаться краткий вариант);

· приложения при наличии (фотографии, документы, брошюры, ссылки);

· автор материалов (ФИО, организация или структурное подразделение, должность, контактный телефон и электронная почта, при наличии).
 4  К материалам в электронном виде прилагается сопроводительное письмо или сама информация, подписанная руководителем (сторонней организации) или ответственным исполнителем (сотрудником администрации) на бумажном носителе или в сканированном варианте.

 5  Все материалы перед публикацией проходят согласование главой администрации МО Небыловское;

 6  В случае необходимости срочного размещения информации к теме электронного письма или наименованию материалов приписывается слово «Срочно». Информацию такого содержания необходимо предоставлять не позднее 14.00, при этом обязательно оповещать администратора сайта по телефону (49246) 5-43-51 и устно согласовывать размещение с главой администрации.

 7  После размещения информации на сайт, обладатель обязан проверить  правильность размещения (наличие, полноту, ссылки на скачивание и т. д.). В случае нахождения неточностей, сообщить администратору.